
Průměrné ceny pohonných hmot v České republice Kč/l

Krajská správa ČSÚ v Pardubicích

Vývoj průměrné meziroční míry inflace v ČR v letech 2004 - 2013

2004 2,8 2009 1,0
2005 1,9 2010 1,5
2006 2,5 2011 1,9
2007 2,8 2012 3,3
2008 6,3 2013 1,4

Rok Míra inflace
v % Rok Míra inflace

v %

Index spotřebitelských cen v jednotlivých měsících roku 2013 a 2014 (domácnosti celkem)

Potvrzení o inflaci: poplatek 60 Kč

Počet obyvatel k 31. 12. 2013

Vysvětlivky ke sloupcům za jednotlivé měsíce
a - předchozí měsíc = 100
b - stejné období předch. roku = 100
c - průměr roku 2005 = 100 
d - prosinec 2013 = 100 (index primární)
e - podíl dvou klouzavých průměrů indexů typu 
     d (průměru indexů za posledních 12 měsíců
      k průměru za předchozích 12 měsíců)

Vysvětlivky ke sloupci průměr*):
a - průměrné měsíční tempo
b - průměr od počátku roku
c - průměr od počátku roku
d - průměr od počátku roku

Česká republika 10 512 419
Pardubický kraj 515 985
v tom okresy:

Chrudim 104 043
Pardubice 168 569
Svitavy 104 622
Ústí nad Orlicí 138 751

AKTUÁLNÍ STATISTICKÉ ÚDAJE 5/2014

3 4 5 6 7 8 9 10
a 100,1 100,1 99,8 100,4 99,8 99,8 99,6 100,2
b 101,7 101,7 101,3 101,6 101,4 101,3 101,0 100,9
c 122,9 123,0 122,7 123,2 122,9 122,7 122,2 122,4
d . . . . . . . .
e 102,8 102,7 102,5 102,3 102,2 102,0 101,8 101,6

11 12 průměr*) 1 2 3 4 průměr*)

a 99,9 100,4 100,1 100,1 100,2 100,0 100,0 100,1
b 101,1 101,4 101,4 100,2 100,2 100,2 100,1 100,2
c 122,3 122,8 122,7 122,9 123,1 123,1 123,1 123,1
d . . . 100,1 100,2 100,2 100,2 100,2
e 101,5 101,4 x 101,3 101,1 101,0 100,9 x

Oddíl

Ú h r n

2013

2013 2014

Celková hladina spotřebitelských cen se během dubna oproti březnu nezměnila. 
Meziroční růst spotřebitelských cen činil v dubnu 0,1 %. 
Míra inflace vyjádřená přírůstkem průměrného indexu spotřebitelských cen 
za posledních 12 měsíců oproti průměru předchozích 12 měsíců dosáhla
v dubnu 0,9 %, což je o 1,8 procentního bodu méně než v dubnu 2013.

Natural 95 Super plus 98

průměr 2011*) 34,58 36,41 34,25 17,14
průměr 2012*) 36 68 38 66 36 46 17 75

Benzin automobilový 
bezolovnatý Motorová

nafta LPG

30

40

50

60
po

če
t h

os
tů

v 
tis

.
Počet hostů v hromadných ubytovacích zařízeních 

v Pardubickém kraji v měsících roku 2012 - 2014

hosté celkem

rezidenti

nerezidenti

*) průměr od počátku roku

Pozn.: údaje úřadu práce a MPSV

dosaži-
telní ve 

věku    
15-64 

let

ženy
absolventi 

a 
mladiství

osoby 
se ZP1) 2014 2013 celkem muži ženy

Česká republika 574 908 559 045 281 228 29 331 62 164 119 059 116 906 58 059 829 10 790 44 246 13 14 7,88 7,98 7,79
Pardubický kraj 24 438 23 825 11 933 1 515 3 387 6 042 5 935 2 731 62 641 2 664 9 10 6,87 6,94 6,80

Volná 
pracovní 

místa 
hlášená 
úřadům 
práce

 Počet 
uchazečů 
na 1 volné 

místo

Podíl 
nezaměstnaných 

osob (v %)2) 
s podporou v nezaměstnanosti

Evidovaní uchazeči o zaměstnání

ženy
absolventi 

a 
mladiství

osoby 
se ZP1)

z toho

Celkem
Celkem

z toho 

dosaži-
telní ve 

věku    
15-64 let

Podíl nezaměstnaných osob, neumístění uchazeči o zaměstnání a volná pracovní místa k 30. 4. 2014

Návštěvnost v hromadných ubytovacích zařízeních v krajích ČR v 1. čtvrtletí roku 2014 (předběžné údaje)

1) rezidenti - hosté z ČR 2) nerezidenti - hosté ze zahraničí

průměr 2012 ) 36,68 38,66 36,46 17,75
průměr 2013*) 36,17 38,32 36,11 17,42
únor 2014 36,20 38,36 36,57 18,11
březen 2014 35,86 38,18 36,39 17,84
duben 2014 35,85 38,17 36,18 17,55
průměr 2014*) 36,05 38,30 36,45 17,92

rezidenti1) index
2014/2013

nerezi-
denti2)

index
2014/2013 rezidenti1) index

2014/2013
nerezi-
denti2)

index
2014/2013

Česká republika 2 871 139 99,1 1 447 111 96,8 1 424 028 101,6 8 375 384 97,4 4 067 457 95,3 4 307 927 99,5 2,9
v tom kraje:

Hl. m. Praha 1 033 123 96,1 182 136 89,4 850 987 97,6 2 586 431 94,0 320 884 81,3 2 265 547 96,1 2,5
Středočeský 137 918 107,1 99 248 106,2 38 670 109,7 321 939 109,8 224 189 106,1 97 750 119,4 2,3
Jihočeský 156 200 100,2 113 232 102,2 42 968 95,3 452 590 96,9 363 504 105,9 89 086 71,8 2,9
Plzeňský 102 092 100,8 66 027 93,5 36 065 117,4 245 522 94,9 169 340 89,2 76 182 110,7 2,4
Karlovarský 171 040 102,8 53 916 94,6 117 124 107,2 979 562 103,8 205 283 101,0 774 279 104,5 5,7
Ústecký 81 131 116,0 54 262 115,1 26 869 117,9 222 762 117,3 136 284 113,4 86 478 124,1 2,7
Liberecký 180 238 89,1 133 065 87,1 47 173 95,6 673 866 87,1 480 319 84,7 193 547 93,6 3,7
Královéhradecký 256 544 94,1 181 997 92,3 74 547 98,8 998 371 94,3 685 201 92,0 313 170 99,6 3,9
Pardubický 72 170 102,1 60 292 98,6 11 878 124,9 184 365 93,7 156 692 91,2 27 673 111,3 2,6
Vysočina 73 373 92,8 59 659 91,5 13 714 99,2 174 130 89,2 137 687 91,3 36 443 82,1 2,4
Jihomoravský 215 133 108,9 132 190 107,4 82 943 111,4 387 251 112,4 239 516 113,8 147 735 110,3 1,8
Olomoucký 108 604 95,9 88 763 92,5 19 841 114,5 354 416 93,5 310 793 91,1 43 623 115,3 3,3
Zlínský 124 533 114,1 97 498 107,3 27 035 148,2 329 484 109,9 262 546 105,3 66 938 132,5 2,6
Moravskoslezský 159 040 102,7 124 826 98,7 34 214 120,5 464 695 104,4 375 219 101,5 89 476 118,6 2,9

v tom
Hosté Přenocování Průměrný 

počet 
přeno-
cování

celkem 
index
2014/
2013

v tom
celkem 

index
2014/
2013

0

10

20

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 1 2 3

2012 2013 2014

p

1) osoby se zdravotním postižením 2) podíl nezaměstnaných osob = počet dosažitelných uchazečů o zaměstnání ve věku 15 - 64 let / počet obyvatel ve věku 15 - 64 let v %
další informace lze získat na adrese http://portal.mpsv.cz

ý j
v tom okresy:

Chrudim 5 273 5 037 2 494 332 899 1 403 1 363 541 9 188 453 12 18 7,20 7,51 6,87
Pardubice 6 877 6 706 3 470 407 683 1 808 1 779 857 14 146 832 8 10 5,93 5,81 6,06
Svitavy 6 043 5 978 2 981 425 908 1 389 1 373 682 20 175 591 10 10 8,47 8,41 8,54
Ústí nad Orlicí 6 245 6 104 2 988 351 897 1 442 1 420 651 19 132 788 8 8 6,55 6,75 6,35



Bytová výstavba v ČR, Pardubickém kraji a jeho okresech v 1. čtvrtletí roku 2014 (předběžné údaje)

celkem podíl na 
ČR v %

Česká republika 9 972 100,0 216 480 559 820 49 638
Hl. m. Praha 858 8,6 42 664 92 093 967
Středočeský 805 8,1 16 340 45 400 5 881
Jihočeský 1 302 13,1 21 314 61 761 13 566
Plzeňský 573 5,7 10 572 29 589 3 675

ČR, kraje

Ubytovací 
zařízení

Pokoje Lůžka
Počet míst
pro stany

a karavany

Kapacity hromadných*) ubytovacích zařízení v krajích ČR 
k 31. 12. 2013

v nových
rodinných 
domech

v nových
bytových 
domech

v nástavbách, 
přístavbách

a vestavbách

Česká republika 5 449 104,8 5 958 92,5 3 382 1 769 504 48 100 155
Pardubický kraj 198 85,7 185 86,9 164  - 16  - 4 1
v tom okresy:

Chrudim 42 60,0 45 140,6 36  - 7  - 1 1
Pardubice 81 102,5 74 80,4 69  - 4  - 1  - 
Svitavy 23 121,1 16 40,0 16  -  -  -  -  - 
Ústí nad Orlicí 52 82,5 50 102,0 43  - 5  - 2  - 

v domech - 
penzionech 
a domovech 
pro seniory

v nebytových 
budovách

ve stavebně
upravených
nebytových
prostorách

Zahájené byty Dokončené byty v tom

celkem index
2014/2013 celkem index

2014/2013

stavby pro bydlení

celkem index
2014/2013

nová
výstavba

změna
dokončených

staveb

nová
výstavba

změna
dokončených

staveb

skutečnost
(v mil. Kč)

index
2013/2012

Česká republika 17 198 83,4 9 750 2 331 3 486 1 293 2 640 2 491 4 957 58 801 108,7 3 419
Pardubický kraj 872 88,0 463 135 140 70 118 158 251 2 579 127,5 2 958
v tom okresy:

Chrudim 278 93,3 124 29 46 18 31 50 104 386 76,1 1 388
Pardubice 201 86,3 136 55 36 10 35 20 45 1 005 174,5 5 000
Svitavy 172 113,9 92 23 23 21 25 28 52 573 179,6 3 331
Ústí nad Orlicí 221 71,5 111 28 35 21 27 60 50 615 99,2 2 783

Počet stavebních 
 povolení 
celkem

v tom na stavby Orientační
hodnota staveb

celkem

Průměrná
hodnota
na jedno
stavební 
povolení
(v tis. Kč)

budovy

v tom
na

ochranu
životního
prostředí

ostatní
bytové nebytové

Stavební povolení v ČR, Pardubickém kraji a jeho okresech v 1. čtvrtletí roku 2014 (předběžné údaje)

KRAJ: 13,27

KRAJ:13,55

KRAJ:16,43

ČR: 15,95

ČR: 9,95

ČR: 14,17

ČR: 16,13

TOP 09 a 

KDU-ČSL

ČSSD

ANO 2011

Výsledky hlasování ve volbách 
do Evropského parlamentu 2014 v ČR a Pardubickém kraji

18 20 17 71

Volební účast (%)

Karlovarský 488 4,9 15 799 32 412 1 159
Ústecký 513 5,1 9 433 25 063 1 752
Liberecký 989 9,9 15 056 45 863 3 249
Královéhradecký 1 116 11,2 18 342 51 266 5 097
Pardubický 361 3,6 7 673 21 842 1 627
Vysočina 505 5,1 8 877 25 749 3 518
Jihomoravský 872 8,7 18 264 46 074 4 845
Olomoucký 509 5,1 9 889 25 804 908
Zlínský 463 4,6 10 117 26 037 1 357
Moravskoslezský 618 6,2 12 140 30 867 2 037

*) za hromadné ubytovací zařízení je považováno zařízení s minimálně pěti pokoji nebo 
deseti lůžky sloužící pro účely cestovního ruchu 

Rozdělení mandátů stranám ve volbách do Evropského parlamentu 2014

číslo název abs. v %

16 ANO 2011 4 19,05
7 TOP 09 a Starostové 4 19,05

14 Česká strana sociálně demokratická 4 19,05
10 Komunistická strana Čech a Moravy 3 14,29
5 Křesťanská a demokratická unie - Československá strana lidová 3 14,29

20 Občanská demokratická strana 2 9,52
24 Strana svobodných občanů 1 4,76

Strana Mandáty

0

5

10

15

20

25

30

35

40

Č
es

ká
 T
ře

bo
vá

 

H
eř

m
an

ův
 M
ěs

te
c 

H
lin

sk
o 

H
ol

ic
e 

C
ho

ce
ň 

C
hr

as
t 

C
hr

ud
im

 

C
hv

al
et

ic
e 

Ja
bl

on
né

 n
ad

 O
rli

cí
 

Je
ví
čk

o 

Kr
ál

ík
y 

La
nš

kr
ou

n 

Lá
zn
ě 

Bo
hd

an
eč

 

Le
to

hr
ad

 

Li
to

m
yš

l 

M
or

av
sk

á 
Tř

eb
ov

á 

N
as

av
rk

y 

Pa
rd

ub
ic

e 

Po
lič

ka
 

Př
el

ou
č 

Sk
ut

eč
 

Sv
ita

vy
 

Tř
em

oš
ni

ce
 

Ús
tí 

na
d 

O
rli

cí
 

Vy
so

ké
 M

ýt
o 

Ža
m

be
rk

 

%

správní obvod

Volební účast ve volbách do Evropského parlamentu ve správních 
obvodech obcí s pověřeným obecním úřadem Pardubického kraje

2004 2009 2014

0 

200 

400 

600 

800 

1 000 

1 200 

1 400 

1 600 

po
če

t b
yt
ů

Počet dokončených bytů v krajích ČR 
v 1. čtvrtletí 2014

celkem
v nových rodinných domech
v nových bytových domech

0 

100 

200 

300 
400 

500 

600 

700 

800 

900 
1 000 

1 100 

po
če

t b
yt
ů

Počet zahájených bytů v krajích ČR
v 1. čtvrtletí 2014

celkem
v nových rodinných domech
v nových bytových domech

KRAJ: 20,04

KRAJ: 5,10

KRAJ: 7,58

KRAJ: 11,27

KRAJ: 12,72

ČR: 19,88

ČR: 5,24

ČR: 7,67

ČR: 10,98

,

ostatní

Strana svob. 
občanů

ODS

KSČM

Starostové 

podíl na celkovém počtu hlasů v území (%)

18,20 17,71 

ČR KRAJ

www.volby.cz

Krajská správa ČSÚ v Pardubicích
oddělení informačních služeb

V Ráji 872
531 53  Pardubice

tel.: 466 743 480
infoservispa@czso.cz 

www.czso.cz
www.pardubice.czso.cz

Kontakt:




